



DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.019.901
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3523 0908 9081 4600 0141 5500 1000 0199 0110 5213 3990

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231494647933 - 08/09/2023 17:32:34

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

AVENIDA JOAO DIAS, 1588
SANTO AMARO - 04724-002
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

RCS CARVALHO EIRELI

CNPJ / CPF

27.709.133/0001-98

DATA DA EMISSÃO

08/09/2023

ENDEREÇO

RUA AFRICA DO SUL, S/N

BAIRRO / DISTRITO

VARZEA DE BAIXO

CEP

04730-020

DATA DA SAÍDA

08/09/2023

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

SP

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

118049137113

HORA DA SAÍDA

16:59:22

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002
Venc.	08/10/2023	Venc.	08/11/2023
Valor	R\$ 542,50	Valor	R\$ 542,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
127,62	22,97	0,00	0,00	360,04	1.085,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					1.085,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
143					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
69228	CABO COAXIAL 4MM 2X26 DUPLA BLINDAGEM - 100M - CONDUTTI Trib aprox R\$: 52,01 Federal - 65,34 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8	7899658701123	85442000	060	5405	RL	3,000	121,0000	363,00	0,00	0,00		0,00
14264	CONECTOR BNC PARAFUSO RG59 C/MOLA MI7202 - MEGA POLO Trib aprox R\$: 7,01 Federal - 7,02 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8	7899981105247	85366990	060	5405	UN	12,000	3,2500	39,00	0,00	0,00		0,00
76477	CABO SIL REDE LAN CAT.5E U/UTP CMX 5E AZUL - SIL Trib aprox R\$: 21,38 Federal - 28,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8		85444900	060	5405	MT	60,000	2,6500	159,00	0,00	0,00		0,00
75829	LAMP TUBULAR LED 18W BIVOLT 6500K 20252 - OURLUX Trib aprox R\$: 23,93 Federal - 23,76 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8	7898324005930	85395200	160	5405	UN	11,000	12,0000	132,00	0,00	0,00		0,00
72553	TOMADA DE PISO 2P+T 20A 250V 24054N VM - TRANSMOBIL Trib aprox R\$: 8,40 Federal - 8,41 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8		85366910	060	5405	UN	6,000	7,7900	46,74	0,00	0,00		0,00
5468	ABRACADEIRA LAMP FLUOR T8 105 - REDY Trib aprox R\$: 6,77 Federal - 4,46 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8	7898253820147	73269090	060	5405	UN	22,000	1,6900	37,18	0,00	0,00		0,00
5482	SOQUETE C/RABICHO 107 TOM FLUOR T8 - REDY Trib aprox R\$: 3,30 Federal - 2,45 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8	7898253820017	85444200	060	5405	UN	11,000	1,8600	20,46	0,00	0,00		0,00
25636	CHAVEIRO DE TESTE 110V/220V 15661 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 1,97 Federal - 1,98 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8	7890428156617	85369090	060	5405	UN	1,000	11,0000	11,00	0,00	0,00		0,00
30402	BRACO CHUVEIRO ELET. 30CM BR - ASTRA Trib aprox R\$: 2,15 Federal - 2,88 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8	7891222209509	39174090	060	5405	UN	1,000	16,0000	16,00	0,00	0,00		0,00
3329	MAXI DUCHA ULTRA 220V 5500W - LORENZETTI Trib aprox R\$: 15,44 Federal - 15,30 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8	7896451824806	85161000	060	5405	UN	1,000	85,0000	85,00	0,00	0,00		0,00
79019	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES VD.10A 250V 15.003 - TRANSMOBIL Trib aprox R\$: 10,71 Federal - 5,76 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8	7898303025768	85365090	060	5405	UN	4,000	12,0000	48,00	0,00	0,00		0,00
31645	ELETRODUTO GALV LEVE 1 - PERFIL LIDER Trib aprox R\$: 14,80 Federal - 18,90 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8	7899833500022	73063000	000	5102	BR	5,000	21,0000	105,00	105,00	18,90		18,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 6080-PAMELA
Orçamento Nr: 107046
RAFA AMIGO
Inf. fisco: PIS R\$ 6,99 COFINS R\$ 32,53 Imposto Retido por Substituição Tributária: Base de Cálculo: R\$ 695,05 - Valor: R\$ 59,01

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 08/09/2023 VALOR TOTAL: R\$ 1.085,00 DESTINATÁRIO: RCS CARVALHO EIRELI - RUA AFRICA DO SUL, S/N VARZEA DE BAIXO SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.019.901
Série 001



DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

3523 0908 9081 4600 0141 5500 1000 0199 0110 5213 3990

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

AVENIDA JOAO DIAS, 1588
SANTO AMARO - 04724-002
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

Nº. 000.019.901
Série 001
Folha 2/2

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231494647933 - 08/09/2023 17:32:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
2101	PLACA P/2 INTER 1 TM100+2S - DAISA Trib aprox R\$: 1,71 Federal - 2,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8	7893566099310	76169900	000	5102	UN	3,000	4,0000	12,00	12,00	2,16		18,00
2102	PLACA P/2 INTER BIPOLAR 3/4 TM034+2S - DAISA Trib aprox R\$: 0,51 Federal - 0,65 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8	7893566099174	76169900	000	5102	UN	1,000	3,6200	3,62	3,62	0,65		18,00
2116	UNIDUT CONICO 3/4 UC034 - DAISA Trib aprox R\$: 1,00 Federal - 1,26 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 6042E8	7893566100238	76169900	000	5102	UN	2,000	3,5000	7,00	7,00	1,26		18,00